
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod. Mecc. MIIC8ER00V Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23 - 20030 Senago (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

Ai docenti: 

MIELE – MILANI – PERFETTI – RONCON – D’ANNIBALE – DE PONTE 

Agli Atti 

Oggetto: Nomina Referenti di Plesso – a.s. 2025/2026 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art. 25; 

VISTO il D.Lgs. 297/1994; 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca vigente; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 15555 del 01/10/2025 – Assegnazione risorse finanziarie Fondo per il 

Miglioramento dell’Offerta Formativa; 

VISTO il PTOF 2025–2028 dell’Istituto; 

VISTO il Funzionigramma d’Istituto deliberato dal Collegio Docenti il 16/09/2025; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 7/10/2025; 

CONSIDERATE le competenze professionali dei docenti individuati; 

DECRETA 

I docenti: 

● MIELE – Referente Plesso Infanzia Collodi 

● MILANI – Referente Plesso Infanzia 

● RONCON – Referente Plesso Primaria Repubblica 

● D’ANNIBALE – Referente Plesso Primaria Repubblica 

● DE PONTE - Referente Plesso Primaria Liberazione 

● PERFETTI - Referente Plesso Secondaria 

sono nominati REFERENTI DI PLESSO 

per l’anno scolastico 2025/2026. 

COMPITI E RESPONSABILITÀ 

1. Coordinamento organizzativo del plesso 

● Gestione delle esigenze quotidiane del plesso ( gestione assenze e copertura supplenze nei 

propri plessi, permessi bervi, ore eccedenti, altro); 

● Raccordo con i Collaboratori del Dirigente e con il dirigente scolastico 

● Supporto nella comunicazione interna e con gli uffici di segreteria. 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012310 - 29/12/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA MARIA PERRINO

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod. Mecc. MIIC8ER00V Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23 - 20030 Senago (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

2. Preposto alla sicurezza (ai sensi del D.Lgs. 81/2008) 

● Vigilanza sull’osservanza delle procedure di sicurezza da parte del personale. 

● Collaborazione con Referenti Sicurezza, RSPP, DS, Referenti di laboratorio e palestra. 

3. Raccordo con FS, referenti e commissioni 

Collaborazione con: 

● FS Accoglienza e Continuità 

● FS Inclusione 

● FS PTOF e PdM 

● FS Servizi Digitali e Innovazione (Mazzoni) 

● Referente Bullismo e cyberbullismo 

● Commissione Valutazione, Monitoraggio, NIV, quando necessario. 

4. Supporto alla gestione degli spazi, delle attrezzature e delle dotazioni 

● Segnalazione guasti, monitoraggio delle esigenze, raccordo con DSGA. 

● Collaborazione con i Referenti dei Laboratori Tecnologici del plesso. 

5. Supporto alla gestione delle emergenze 

● Coordinamento delle evacuazioni insieme ai preposti e alle squadre di emergenza. 

● Verifica periodica della funzionalità delle vie di fuga e segnalazioni. 

6. Raccordo con famiglie 

I referenti di plesso, se necessario e su indicazione del dirigente scolastico, collaborano agli incontri 

informativi con le famiglie su aspetti organizzativi del plesso. 

7. Documentazione e reportistica 

● Trasmissione tempestiva di comunicazioni, elenchi, turnazioni e informazioni organizzative. 

● Partecipazione agli incontri di plesso e redazione della relazione finale annuale. 

CONDIZIONI DI INCARICO 

L’incarico non comporta riduzione dell’orario di servizio. 

Le attività saranno svolte in orario aggiuntivo o nelle ore libere da impegni di servizio. 

COMPENSO 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012310 - 29/12/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA MARIA PERRINO

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod. Mecc. MIIC8ER00V Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23 - 20030 Senago (MI) Tel.  02-99056808 

E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

Il compenso sarà definito in sede di contrattazione integrativa di Istituto e sarà erogato sulla 

base dell’effettivo svolgimento delle attività e della presentazione della relazione finale. 

Il dirigente scolastico 

Prof.ssa Paola Maria Perrino 

 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012310 - 29/12/2025 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLA MARIA PERRINO

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	2. Preposto alla sicurezza (ai sensi del D.Lgs. 81/2008)

	CONDIZIONI DI INCARICO
	COMPENSO

		2025-12-29T12:13:54+0000
	PAOLA MARIA PERRINO




